1
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24.02.2021

                                № 18
лавой города
О внесении изменений в некоторые решения

Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об аппарате Ульяновской Городской Думы, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 106 «Об утверждении Положения об аппарате Ульяновской Городской Думы», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 слова «и информационного, правового обеспечения деятельности Главы города Ульяновска (далее - Глава города)» исключить;

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Работники Аппарата руководствуются в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «город Ульяновск», распоряжениями Председателя Ульяновской Городской Думы (далее – Председатель Думы) и настоящим Положением.»;

3) в пункте 2.1:

а) абзац второй признать утратившим силу;

б) в абзацах пятом – восьмом слова «Главы города,» исключить;

4) пункт 3.1 признать утратившим силу;

5) в пункте 3.2:

а) в абзаце втором слова «органов Думы:», «временных комиссий Думы,» исключить;

б) в абзаце шестом слова «Думы» заменить словами «Председателя Думы»;
в) в абзаце восьмом слова «Думы, депутатов Думы» заменить словами «Председателя Думы»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «Главы города» заменить словами «Председателя Думы»;

д) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- Подготовка информации и материалов для принятия Думой решений о награждении жителей города муниципальными наградами, наградами Думы, о представлении жителей к награждению государственными, ведомственными наградами либо о согласовании награждения такими наградами;»;
е) в абзаце семнадцатом слова «Главы города» заменить словами «Председателя Думы»;

ж) в абзаце восемнадцатом слова «Главы города,» исключить;

з) в пункте 4.1 слова «и предельная численность» исключить, слово «утверждаются» заменить словом «утверждается»;
и) в пункте 4.2:

слова «Глава города» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Думы» в соответствующем падеже;

абзац третий изложить в следующей редакции:

          «В случае отсутствия Председателя Думы или невозможности выполнения им своих обязанностей общее руководство Аппаратом осуществляет Первый заместитель Председателя Думы, а в случае его отсутствия или невозможности выполнения им своих обязанностей - один из заместителей Председателя Думы в соответствии с распределением обязанностей.»;
          к) в пункте 4.3:

          в абзаце первом слова «Глава города» заменить словами «Председатель Думы»;

          дополнить абзацем следующего содержания:

          «должностные инструкции работников Думы»;

          л) в пункте 4.4 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Думы»;

          м) в пункте 4.6:

          в абзаце первом слова «Главой города по предварительному согласованию с Думой» заменить словами «Председателем Думы»;

          в абзаце втором слова «Главе города» заменить словами «Председателю Думы»;

          н) пункт 4.7 признать утратившим силу;

          о) в пункте 5.5 слова «Муниципальным служащим» заменить словами «Работникам» и дополнить его предложением следующего содержания: «Помощникам депутатов Думы удостоверения выдаются в соответствии с решением Ульяновской Городской Думы «Об утверждении Положения «О помощнике  депутата Ульяновской Городской Думы.»;

          п) пункт 5.6 признать утратившим силу;

          р) в приложении:

          в наименовании образца удостоверения слова «муниципального служащего аппарата» заменить словами «работника»;

          в бланке внутренней стороны удостоверения слова «Действительно до» заменить словами «Дата выдачи», слова «Глава города Ульяновска» заменить словами «Председатель Ульяновской Городской Думы»;

          в Описании удостоверения:
          в наименовании слова «муниципального служащего аппарата» заменить словами «работника»;

          в пункте 5:

          абзац третий дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

          в абзаце шестом слова «Глава города Ульяновска» заменить словами «Председатель Ульяновской Городской Думы», слова «Главы города» заменить словами «Председателя Думы».
          2. Внести в таблицу пункта 2.1 Положения о размерах, условиях назначения и порядке осуществления выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 28.11.2007 № 141 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

          1) строку «Советник Председателя Ульяновской Городской Думы» раздела 1 изложить в следующей редакции:

	«
	Советник Председателя Ульяновской Городской Думы
	3,1-4,3
	»;

 2) строки «Председатель комитета, начальник управления (для руководителей органов администрации города, наделённых правами юридического лица, штатная численность которых от 45 до 99 единиц)» и «Председатель комитета, начальник управления (для руководителей органов администрации города, наделённых правами юридического лица, штатная численность которых 100 и более единиц» раздела 2 изложить в следующей редакции:

	«
	Председатель комитета, начальник управления (для руководителей органов администрации города, наделённых правами юридического лица, штатная численность которых от 45 до 79 единиц)
	3,1-6,0

	Председатель комитета, начальник управления (для руководителей органов администрации города, наделённых правами юридического лица, штатная численность которых 80 и более единиц)
	3,1-7,6
	».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. Действие пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.
Глава города Ульяновска                                                               С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин